[image: ][image: ]

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ-SP

 				È com grande satisfação que apresento essa Moção de Congratulação, a psicopedagoga TAMIRES DELFITO ,formada em Pedagogia Pontifícia Universidade Católica de Campinas – PUCC, Cursando Ensino Superior em Educação Especial Centro Universitário Unifacvest, Pós-Graduação em Educação Especial e Inclusiva: Deficiência Intelectual Centro Universitário Barão de Mauá, Pós-Graduação em Neurociências Faculdade de Conchas – Facon , Pós-Graduada em Psicopedagogia Clínica e Hospitalar Faculdade de Conchas – Facon Pós-Graduada em Análise do Comportamento Aplicada ao Autismo Universidade Federal de São Carlos-UFSCar Cursando Neuropsicológica do Desenvolvimento Infantil Extecamp- Escola de Extensão da Unicamp e também em TEACCH Ensino com estrutura – Apae – Sumaré Escala Bayley 3 – Instituto Neuro Descomplicando o VB-MAPP: Aplicação e Intervenção – Instituto Neuro  Avaliação e Práticas Psicopedagógicos – Instituto Neuro Estimulação e Intervenção Precoce – Instituto Neuro Intervenção Precoce Baseada no modelo Denver – Instituto Neuro
Alfabetização de crianças com Autismo e Deficiência Intelectual – Luna ABA Intervenção e Pesquisa em Educação e Comportamento ABA na Prática – Faculdade Rhema Educação
Estudos em Alfabetização - Pontifícia Universidade Católica de Campinas – PUCC
A Família em Debate - Pontifícia Universidade Católica de Campinas - PUCC
Língua de Sinais: Libras - Pontifícia Universidade Católica de Campinas – PUCC
Oficina: Musicalização: musicando e brincando - Pontifícia Universidade Católica de Campinas – PUCC
III Seminário da Faculdade de Educação – Desafios e Perspectivas da Formação de Professores para a Educação Básica. - Pontifícia Universidade Católica de Campinas – PUCC
Participação no Evento “Saúde na Praça: Prevenção e a Solução”. - Pontifícia Universidade Católica de Campinas – PUCC
Participação na palestra “As licenciaturas e as exigências formativas: a interdisciplinaridade e as novas tecnologias” no II Encontro de Licenciatura da PUC-Campinas e IV Mostra de Projetos de Práticas de Ensino e Estágios Supervisionados. - Pontifícia Universidade Católica de Campinas – PUCC
I Seminário “Ética e compromisso social: desafios contemporâneos”. - Pontifícia Universidade Católica de Campinas – PUCC

V Seminário da Faculdade de Educação sobre Plano Nacional de Educação e IV Seminário sobre a Produção do Conhecimento em Educação.
Apresentação do pôster com o título de “A Inclusão da Criança Surda na Educação Infantil” no VI Seminário da Faculdade de Educação e V Seminário
Por isso peço aos nobres pares a aprovação desta moção, desde já agradeço a Psicopedagoga Tamires Delfito,  pela disposição de nos ajudar e palestrar na audiência publica com o Tema: Autismo
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões  21 de Junho de 2022

RUDINEI LOBO
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Hogdo N° 187/2022 - PROTOCOLO 12504/2022 - 21/06/2022 10:25